各  位                                      平成30年10月30日

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第一部）

問合せ先：管理部長 渥 美 芳 英

（TEL 052-451-7661）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 10月 30日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30年 9月 30日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成30年５月15日公表）

前期実績

（平成30年３月期）

基準日 平成30年９月30日 平成30年９月30日 平成29年９月30日

１株当たり配当金 35円00銭 20円00銭 15円00銭

配当金の総額 400百万円 － 171百万円

効力発生日 平成30年11月26日 － 平成29年11月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、連結配当性向30％を目処として、

将来の持続的成長に必要な内部留保の充実を図りながら、配当を行うことを基本方針としております。

このような基本方針のもと、平成31年３月期の中間配当金につきましては、当第２四半期までの業績

を勘案し、当初予想の20円から15円増配の１株当たり35円とさせていただきました。

なお、これにより１株当たり年間配当金につきましては、期末配当金の35円と合わせ、70円となる見

込みです。

【ご参考】

年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間合計

配当予想  35円00銭 70円00銭

当期実績 35円00銭

前期実績

（平成30年３月期）
15円00銭 40円00銭 55円00銭

以 上